
Wojewódzki  trening  systemu
alarmowania
Wojewoda małopolski 1 sierpnia 2010 ogłosił trening systemu
alarmowania na terenie całego województwa. Włączenie syren w
ramach sprawdzenia systemu ma być równocześnie upamiętnieniem
rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

Pełna treść pisma Wojewody Małopolskiego:
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Aplikacja ProteGO na wakacje
Wakacje spędzane w górach w mieście, na wsi czy nad morzem?
Bez względu na miejsce warto mieć przy sobie aplikację ProteGO
Safe,  która  –  w  razie  potrzeby  –  wyśle   powiadomienie  o
kontakcie z koronawirusem.

Co to jest ProteGO Safe? To aplikacja, która pomaga w walce z
koronawirusem.  Jest  bezpieczna  i  bezpłatna.  Nie  śledzi
lokalizacji, nie ma dostępu do plików i danych w  telefonie,
nie wie z kim i kiedy się spotkaliście. Mimo to poinformuje
Was jeśli mieliście kontakt z osobą zakażoną. Jak to możliwe?

Z  identycznych  aplikacji  jak  nasza  korzystają  już  miliony
Europejczyków. Warto dołączyć do tego grona.

Podobnie  jak  wiele  innych  państw,  w  naszej  aplikacji
wykorzystujemy  rozwiązanie  dostarczone  przez  firmy  Apple  i
Google. Jest oparte o technologię Bluetooth. Doskonale znają
ją ci, którzy korzystają z tzw. „parowania” urządzeń, czyli
np.  samochodowego  zestawu  głośnomówiącego  z  telefonem
komórkowym.

Dzięki temu rozwiązaniu, jeśli zainstalujecie ProteGO Safe,
Wasz telefon będzie monitorował Wasze otoczenie w poszukiwaniu
innych telefonów (nie osób), na których także zainstalowana
jest ta aplikacja.

W trakcie tego monitorowania ProteGO Safe analizuje długość
(czas)  i  odległość  kontaktu.  Zapamiętuje  tylko  te  dłuższe
kontakty – trwające powyżej 15 minut, w odległości mniejszej
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niż dwa metry. Gdzie miewacie takie kontakty z innymi ludźmi?
Na przykład w pociągu, w komunikacji miejskiej, w kolejce w
supermarkecie, na plaży, w restauracji, na placu zabaw lub w
kościele.

Jeśli któraś z osób, z którą mieliście taki kontakt, zachoruje
na koronawirusa – dostaniecie odpowiednie powiadomienie wraz
ze wskazówkami, co w tej sytuacji zrobić.

Uwaga!  W  powiadomieniu  nie  znajdziecie  informacji,  kto
zachorował oraz kiedy i gdzie mieliście kontakt z tą osobą.
Otrzymanie  powiadomienia  nie  jest  też  jednoznaczne  ze
skierowaniem  na  obowiązkową  kwarantannę  domową.

Jak  to  działa  w  praktyce?  Kiedy  okazuje  się,  że  ktoś
zachorował  –  test  dał  wynik  pozytywny  –  z  taką  osobą
kontaktują się służby sanitarne. Pytają z kim widziała się w
trakcie ostatnich 14 dni. To oczywiste, że pamięta się  tych,
których  się  zna  –  rodzinę,  przyjaciół,  współpracowników.
Jednak w wielu przypadkach mamy do czynienia z nieznajomymi. A
to możemy być właśnie my, czyli osoby, z którymi zakażony
jechał komunikacją miejską, stał w kolejce w supermarkecie,
czy z którymi wspólnie uczestniczył w mszy świętej.

Dotarcie do wszystkich tych osób zabiera sporo czasu, w którym
całkiem  nieświadome  mogą  zarażać  kolejne  osoby.  Tym  samym
wirus rozprzestrzenia się.

–  Korzystanie  z  aplikacji  ProteGO  Safe  może  to
rozprzestrzenianie  zahamować.  Osoba  zakażona,  będąca
użytkownikiem aplikacji, w kilka chwil może bowiem wysłać na
urządzenia  tych  osób  odpowiednią,  w  pełni  anonimową,
informację o możliwym kontakcie z koronawirusem. Wystarczy, że
w swoim telefonie wprowadzi numer PIN, który w trakcie rozmowy
poda  mu  pracownik  Centrum  Kontaktu  –  tłumaczy  minister
cyfryzacji  Marek  Zagórski.  –  Aplikacja  nie  śledzi  naszej
lokalizacji, nie wie z kim konkretnie i kiedy się widzieliśmy.
Nie ma dostępu do żadnych danych, ani plików, które trzymamy w



telefonie. Aby zadbać z nią o swoje, ale i swoich bliskich,
bezpieczeństwo  nie  musimy  robić  wiele.  Wystarczy  ją
zainstalować i uruchomić. Resztę aplikacja robi już za nas –
dodaje szef MC.

Nasza  aplikacja  spełnia  wyśrubowane,  europejskie  normy
bezpieczeństwa. Identyczne rozwiązanie wprowadziło już wiele
innych krajów, w tym Niemcy. W pierwszym dniu po udostępnieniu
tam aplikacji, pobrało ją 6,5 miliona Niemców. Weźmy z nich
przykład,  dajmy  sobie  szansę  na  zapanowanie  nad  epidemią.
Chrońmy swoje zdrowie. Aby to było możliwe z aplikacji powinno
korzystać możliwie najwięcej osób. Dlatego pobierzcie ją już
dziś i zachęćcie do tego swoich bliskich i znajomych.

ProteGO Safe przygotowany został wspólnie z grupą polskich
programistów. Proces jej tworzenia był i jest transparentny. 
Aplikacja  przeszła  wymagające  i  obiektywne  testy
bezpieczeństwa. Jest bezpieczna. Nie zbiera danych osobowych,
tym bardziej nigdzie ich nie przekazuje.

Przygotowując  ją  zależało  nam  na  tym,  by  była  prosta  w
obsłudze  dla  wszystkich,  w  tym  dla  osób  starszych.  I  tak
właśnie jest.

Do korzystania z aplikacji zachęcają eksperci, w tym minister
zdrowia.

ProteGO Safe można pobrać ze sklepów, które znajdziemy na
pulpicie  naszych  telefonów.  Jeśli  korzystamy  ze  smartfonów
wykorzystujących  system  operacyjny  Android  –  sklep  z
aplikacjami to Google Play. Jeśli nasz telefon to iPhone –
aplikację znajdziemy w App Store. W wyszukiwarce w sklepie
wystarczy  wpisać  nazwę  aplikacji,  czyli  ProteGO  Safe  i
zainstalować ją.

Jeśli potrzebujesz pomocy w instalacji, nie wstydź się o nią
poprosić dzieci, wnuków, czy znajomych.

Pobierz aplikację i zachęcaj do tego innych. Pamiętaj, im



więcej z nas z niej korzysta, tym lepiej.

Korzystasz  z  telefonu  z  systemem  Android  –  pobierz
ProteGO Safe ze sklepu Google Play.
Korzystasz z telefonu z systemem iOS – pobierz ProteGO
Safe ze sklepu App Store.

Więcej informacji, w tym odpowiedzi na najczęściej zadawane
pytania, na www.gov.pl/protegosafe

źr.:gov.pl

Posiedzenie  Powiatowego
Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego – Wakacje 2020
W czwartek 25 czerwca odbyło  się posiedzenie Powiatowego
Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Przedmiotem  posiedzenia była
ocena  stanu  zagrożenia  powodziowego,  ochrony
przeciwpowodziowej  oraz  zagrożenia  pożarowego,  ochrony
przeciwpożarowej na terenie powiatu limanowskiego jak również
ocena stanu przygotowania powiatu limanowskiego do zapewnienia
dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku w okresie letnich
wakacji – „Wakacje 2020”.

W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zespołu jak również
przedstawiciele  powiatowych  służ,  inspekcji  i  straży.
Przedmiotem  posiedzenia  była  również  kwestia  ostatniej
powodzi,  która  nawiedziła  nasz  region.  Pan  Starosta
przedstawił informację na temat zniszczeń oraz podejmowanych
działań, które pozwoliły na przywrócenie stanu umożliwiającego
bezpieczne korzystanie z infrastruktury uszkodzonej w trakcie
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powodzi.

Ostrzeżenie  meteorologiczne:
prognozowane burze z gradem,
opadami deszczu oraz porywami
wiatru.
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa  wystąpienia  burz  z  opadami  deszczu
miejscami od 20 do 30 mm,  punktowo możliwe do 40 mm oraz
porywami wiatru do 75 km/h. Miejscami grad.
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Ostrzeżenie pierwszego stopnia jest ważne również dla powiatu
limanowskiego od godz. 13:00 dnia 25.06.2020 r. do godz. 23:00
dnia 25.06.2020 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

 

Nowoczesna karetka przekazana
do  użytku  podczas  Rady
Społecznej  Szpitala
Powiatowego w Limanowej
W  dniu  23  czerwca  odbyło  się  spotkanie  Rady  Społecznej
Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej,  które  poprzedzono
poświęceniem  nowej  karetki.  W  wydarzeniu  wzięli  udział  :
Starosta Limanowski- Mieczysław Uryga wraz z przedstawicielami
Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego.

Nowoczesna  Karetka  wraz  z  pełnym  wyposażeniem  i  zabudową
przedziału medycznego została zakupiona na potrzeby realizacji
transportów wykonywanych w ramach umowy z Narodowym Funduszem
Zdrowia, zawartej w drodze postępowania konkursowego na pomoc
doraźną i transport. Umowa obowiązuje od kwietnia bieżącego
roku. Na jej podstawie Szpital w Limanowej świadczy usługi na
rzecz szpitali z terenu powiatów: nowosądeckiego i m. Nowy
Sącz,  gorlickiego,  limanowskiego  i  myślenickiego.  Z  całego
województwa  małopolskiego  takie  dodatkowe  transporty
międzyszpitalne realizowane są tylko przez 4 placówki,  w tym
właśnie Szpital Powiatowy w Limanowej, który wygrał konkurs
rozpisany przez NFZ. Świadczenie powyższe obejmuje transport
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oraz  udzielenie  świadczeń  opieki  zdrowotnej  przez  zespół
transportu medycznego w przypadku konieczności : niezwłocznego
wykonania  zabiegu  u  innego  świadczeniodawcy,  czy  też
zachowania ciągłości leczenia u innego świadczeniodawcy.

Nowoczesny  ambulans  sanitarny  o  standardzie  P  wraz  z
wyposażeniem i zabudową przedziału medycznego został zakupiony
ze środków własnych Szpitala. Wartość nowej karetki to ponad
330 000 zł.

Po  poświęceniu  nowego  pojazdu  odbyło  się  posiedzenie  Rady
Społecznej  Szpitala,  które  zostało  zwołane  celem  omówienia
następujących kwestii:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przedstawienia  opinii  o1.
wykonaniu  planu  finansowego  i  inwestycyjnego  Szpitala
Powiatowego w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego za
2019 r.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przedstawienia  opinii  o2.
podziale zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym za
2019 r. sporządzonym przez Szpital Powiatowy w Limanowej
Imienia Miłosierdzia Bożego.

Rada jednogłośnie przyjęła obydwie uchwały
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Alarm  przeciwpowodziowy  na
terenie Powiatu Limanowskiego
– odwołany
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Prezydent  monitorował  skalę
zniszczeń  w  powiecie
limanowskim
Dzisiaj w nocy Prezydent Andrzej Duda wraz z europoseł Beatą
Szydło,  wojewodą  Piotrem  Ćwikiem  oraz  posłem  Wiesławem
Janczykiem odwiedził Powiat Limanowski. W Jodłowniku, jednej z
najbardziej dotkniętych nawałnicami gminie, monitorował skalę
zniszczeń. Wizyta prezydenta była odpowiedzią na zaproszenie
starosty limanowskiego, który w niedzielę podczas posiedzenia
Wojewódzkiego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego,  przedstawił
prezydentowi  sytuację  powodziową  w  powiecie  limanowskim  i
poprosił o wizytę w regionie.

– Dziękuję, że Pan prezydent odpowiedział na moje zaproszenie
i  odwiedził  dotknięty  żywiołem  powiat  limanowski.  Miałem
okazję  osobiście  przekazać  aktualną  informację  na  temat
zniszczeń w regionie. Poinformowałem prezydenta o podjętych
już  działaniach  prewencyjnych  oraz  poprosiłem  o  rządowe
wsparcie  na  przeciwdziałanie  i  usuwanie  skutków  powodzi  w
najbardziej  poszkodowanych  gminach  –  podkreśla  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

W spotkaniu udział wzięli również: Przewodnicząca Rady Powiatu
Ewa  Filipiak,  członek  Zarządu  Józef  Jaworski,  Stanisław
Nieczarowski  oraz  Komendant  Powiatowy  Państwowej  Straży
Pożarnej mł. bryg. Wojciech Frączek.
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Ostrzeżenie  meteorologiczne
dotyczące  możliwości
wystąpienia  gwałtownego
przyrostu wód
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dla  powiatów  województwa  małopolskiego,
świętokrzyskiego oraz podkarpackiego w związku z gwałtownym
przyrostem wód. Ostrzeżenie dotyczy zlewni wód Małej Wisły,
Soły,  Skawy,  Raby,  Dunajca,  Wisłoki,  Sanu,  Wisłoka,  Nidy,
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Czarnej,  Kamiennej,  mniejszych  bezpośrednich  dopływów  Wisły
oraz  zlewnie  Dunaju  i  Dniestru  w  granicach  państwa
(małopolskie,  świętokrzyskie,  podkarpackie)

Na obszarach występowania prognozowanych opadów burzowych, na
mniejszych  rzekach  oraz  w  zlewniach  zurbanizowanych,  mogą
wystąpić  gwałtowne  wzrosty  poziomu  wody  i  podtopienia.  W
zlewniach kontrolowanych, w przypadku wystąpienia szczególnie
intensywnych opadów, istnieje możliwość przekroczenia stanów
ostrzegawczych, a punktowo
i krótkotrwale stanów alarmowych. Informacja wydana jest w
związku z prognozowanymi opadami o charakterze burzowym, które
występują lokalnie. Ze względu na swój charakter, intensywny,
punktowy  opad,  w  miejscu  jego  wystąpienia  może  spowodować
potencjalne  zagrożenie  hydrologiczne  ze  strony  mniejszych
rzek,  jak  i  lokalne  podtopienia  (głównie  na  obszarach
miejskich).

Ostrzeżenie pierwszego stopnia obowiązuje również dla powiatu
limanowskiego od godz. 10:00 dnia 19.06.2020 r. do godz. 22:00
dnia 19.06.2020 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 35 %.

Ostrzeżenie  Meteorologiczne:
burze  z  gradem  i  opadami
deszczu
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa wystąpienia burz z gradem i opadami deszczu
miejscami od 30 do 50 mm, lokalnie do 60 mm oraz porywami
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wiatru do 80 km/h.

Ostrzeżenie drugiego stopnia obowiązuje również dla powiatu
limanowskiego od godz. 8:00 dnia 19.06.2020 r. do godz. 21:00
dnia 19.06.2020 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

 

Ostrzeżenie  meteorologiczne:
prognozowane burze z gradem i
opadami deszczu
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa wystąpienia burz z gradem i opadami deszczu
miejscami do 30 mm, lokalnie do 40 mm oraz porywami wiatru do
80 km/h.

Ostrzeżenie pierwszego stopnia jest ważne również dla powiatu
limanowskiego od godz. 11:00 dnia 18.06.2020 r. do godz. 23:00
dnia 18.06.2020 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 90 %.
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